
Página 293   Segunda-Feira, 19 de Fevereiro de 2018 Nº 27203Diário   Oficial
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
Processo N.: 52666/2018 
    Nome: (225651/1) JAQUELINE SAMARA ROCHA DE OLIVEIRA 
        Qüinqüênio: 09/10/2010 Ate 08/10/2015 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 19 de Fevereiro de 2018. 
          Thiago França Cabral 
          Presidente do Departamento Estadual de Trânsito Interina 
 

<END:977794:293>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:977848:293>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00008/2018                           DE: 
19/02/2018 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.: 28016/2018 
    Nome: (36774/1) HELIO DE ALMEIDA LIMA 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Qüinqüênio de Referência: 12/03/2011 Ate 11/03/2016 
        A Partir de: 23/01/2018 Ate 21/02/2018 
 
Processo N.: 686075/2017 
    Nome: (17029/1) IVAN SILVA SOUTO DE OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Qüinqüênio de Referência: 08/01/2001 Ate 07/01/2006 
        A Partir de: 01/02/2018 Ate 01/04/2018 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 19 de Fevereiro de 2018. 
          Ronaldo Rosa Taveira 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<END:977848:293>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:977983:293>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 
028/2017/SEMA
Processo n.: 511674/2017
Contratante: Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA-MT.
Contratada: Squadra Tecnologia S/A.

Objeto: inclusão de nova dotação para fins de adequação orçamentária, 
este instrumento tem por escopo incluir as novas informações na Cláusula 
Quinta - ‘Da Dotação Orçamentária’ do Contrato original.     

Da Fundamentação: Apostilar o Contrato n° 028/2017/SEMA firmado com 
a empresa SQUADRA TECNOLOGIA S/A, com fulcro no artigo 65, §8º, da 
Lei 8.666/93 bem como parecer jurídico nº 005/2018/ASSJUR/SEMA. 

Dotação Orçamentária Incluída: Fonte de Recurso: 193 / Ação: 2087
Sub ação: Desenv. de Estudos técnicos das cadeias da sociobiodversidade
Região: 9900

Natureza da despesa: 44.90.52.050
Data de Assinatura: 08/02/2017.

Assinam: André Luis Torres Baby - Secretário Estado de Meio Ambiente
<END:977983:293>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:977937:293>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2017
Processo nº 466937/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÙDE DE MATO GROSSO, torna 
público para o conhecimento dos interessados que o pregão em epigrafe, 
cuja Sessão Pública ocorreu nos dias 23/10/2017 e 06/02/2018 e tem 
por objeto“Contratação de Empresa de Consultoria Organizacional 
de Certificação Credenciada para qualificação dos serviços 
de Hematologia e Hemoterapia do MT - HEMOCENTRO. ”, foi 
FRACASSADO, conforme ata constante nos autos.

Cuiabá-MT, 06 de fevereiro de 2018.
Alci de Oliveira Junior

Pregoeiro Oficial da SES/MT
Orginal assinado nos autos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório 
- Pregão Eletrônico nº 035/2017/SES, processo nº 466937/2015/SES, 
o qual tem por objeto:  “Contratação de Empresa de Consultoria 
Organizacional de Certificação Credenciada para qualificação dos 
serviços de Hematologia e Hemoterapia do MT - HEMOCENTRO”, 
como FRACASSADO nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 
10.520/2002.

Cuiabá-MT, 06 de fevereiro de 2018.
LUIZ SOARES

Secretário de Estado de Saúde
Original assinado nos autos

<END:977937:293>

<BEGIN:977938:293>

RESULTADO DA ANÁLISE DE HABILITAÇÃO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO Nº 002/SES/MT/2017

O ESTADO DE MATO GROSSO através da Secretaria de Estado 
de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, por meio da Comissão Interna 
de Contratos de Gestão e Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, para conhecimento de todos os interessados, que em relação ao 
CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO Nº 002/SES/MT/2017, 
tipo Melhor Técnica, que visa selecionar instituições sem fins lucrativos, 
interessadas na celebração de Contrato de Gestão, cujo objeto consiste 
no gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços 
de saúde, no HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS “Irmã Elza 
Giovanella”, localizado no Município de Rondonópolis - Estado de Mato 
Grosso, teve a sessão pública realizada no dia 15 de fevereiro de 2018, em 
que o INSTITUTO GERIR, portador do  CNPJ N. 14.963.977/0001-19 foi a 
única entidade a apresentar proposta de trabalho e participante da sessão 
pública, e realizado o julgamento, foi declarado pelas Comissões que a 
documentação de habilitação (envelope 01) apresentado pela Organização 
Social atende aos critérios e parâmetros estabelecidos no Edital de 
Seleção, sendo o INSTITUTO GERIR habilitado para a Segunda Etapa 
do Chamamento Público. Na sequência, a Comissão Interna de Contratos 
de Gestão e a Comissão Permanente de Licitação suspenderam a sessão 
pública para análise da proposta de trabalho (envelope 02), conforme prevê 
o Item 7.1.4 do Edital.

Cuiabá-MT, 16 de fevereiro de 2018.

CASSIANO MORAES FALEIROS ALCI DE OLIVEIRA JÚNIOR
Coordenador da Comissão Interna de 

Contratos de Gestão
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

LUIZ SOARES
Secretário de Estado de Saúde

(Documento original assinado nos autos)
<END:977938:293>

alcijunior
Realce


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2018-02-19T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




